<sup>47</sup> A mistake of a copyist. EA includes the correct phrase *testamento*; BU and BP instrumento.

<sup>48</sup> BU and BP have LXX.

<sup>49</sup> EA and BP quid.

<sup>50</sup> BU and BP gentium.

<sup>51</sup> BP quod.

<sup>52</sup> BP hoc.

<sup>53</sup> BP prefaciuncula.

<sup>54</sup> EA emendata codicum grecorum; BP codicum grecorum emendata.

<sup>55</sup> BU conlatione.

<sup>56</sup> BU and BP sed et.

<sup>57</sup> EA multarum.

<sup>58</sup> BP tempeauimus.

<sup>59</sup> BU eps.

<sup>60</sup> EA distincione eorum; BP eorum distincione.

<sup>61</sup> EA quidem.

<sup>62</sup> BP putauerunt.

<sup>63</sup> EA, BP and BU cum.

<sup>64</sup> BU tertio.

<sup>65</sup> BP in quatuor. A mistake of a scribe.

<sup>66</sup> EA altum.

<sup>67</sup> BU and BP ex minio.

ap[er]to codice uerbi gr[ati]a illud siue illud capitulu[m] scire uolueris cui[us] canonis sit, statim ex subiecto numero doceberis et recurrens ad p[ri]ncipia in quib[us] canonu[m] est ditincta congeries, eodemq[ue] statim canone ex titulo frontis inuento, illum quem querebas numeru[m] eiusdem [a]eu[an]g[e]list[a] qui et ipse ex insc[ri]ptione signatur inuenies, atq[ue] e uicino c[a]eteror[um] tramitib[us] inspectis, quos numeros e regione habeant adnotabis; et cum scieris, recurris<sup>68</sup> ad uolumina singular[um] et sine mora, rep[er]itis numeris quos ante signaueras, repperies et loca in quib[us] uel eadem uel uicina dixerunt.

Opto ut in xpo ualeas et memineris mei, p[a]p[a] b[ea]tissime<sup>69</sup>.

EXPLICIT PR[E]PHATIO.

### PROLOGUS QUATUOR EV[AN]G[E]LIOR[UM]<sup>70</sup>

PLURES fuisse qui [a]euangelia sc[ri]pserunt et Lucas [a]eu[an]gelista testat[or]<sup>71</sup> dicens: *quoniam quidem multi conati sunt ordinare narrationem rerum quae in nobis completae<sup>72</sup> sunt sicut tradiderunt nobis quae ab inicio<sup>73</sup> ipsi uiderunt sermone[m] et ministraverunt ei et per seuerantia usque ad presentes temp[us] monumenta<sup>74</sup> declarant, quae a diuersis auctoribus edita diuersam heresum<sup>75</sup> fuere principia ut est illud iuxta egyp[ti]os et thomam et mathiam<sup>76</sup> et bartholomeum[um] dodecim<sup>77</sup> quoque ap[osto]los[um] et lorum[um] et basylidis<sup>78</sup> atque appellis<sup>79</sup> ac reliquor[um]<sup>80</sup> quos enumerare longissimum est cum hoc tantum in presentes sentiarum[um] necesse sit dicere, extitisse quosdam qui sine spiritu[um] et gratia dei conati sunt magis ordinare narrationem[um] qua[m] histori[a]<sup>81</sup> texere veritatem[um]. Quib[us] iure potest illud propheticum coaptari. *Ve qui prophetant de corde suo: qui ambulant post spiritum suum, qui dicunt: dicit dominus noster; et dominus non misit eos* (Ez 13,3). De quib[us] et<sup>82</sup> saluator in [a]eu[an]gelio ioh[ann]is loquit[ur]: *Omnis qui ante me uenerunt fures fuerunt et latrones* (J 10,8). Qui uenerunt, non qui missi sunt. Ipse*